Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2018

Decreto Retificador

Decreto RNº. 00349/18                                             Campo Grande/ RN, 12 de março de 2018.

                     CREDITO ESPECIAL.

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto o crédito adicional “especial” no valor de R$ R$ 24.180,00 (vinte e

quatro mil e cento e oitenta reais), mediante suplementação das dotações orçamentárias

consignadas no orçamento vigente, sob as rubricas em anexo:

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta da:

I -  Anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as

rubricas abaixo especificadas.

II - Superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior.

III - Excesso de arrecadação a verificar no corrente exercício.

IV – Reserva de Contingência.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Grande/RN, 12 de março de 2018.

______________________________________________

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

Prefeito Municipal

 Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2018

ANEXO

RELAÇÃO DE ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIA

Suplementação

Unidade Gestora:  2 - Prefeitura Municipal de Campo Grande
Órgão:  2000 - Poder Executivo

Unidade:  2001 - Gabinete do Prefeito

Função:  4 - Administração
Subfunção:  122 - Administração Geral

Programa:  2 - Programa de Modernização do Gabinete Cívil

Ação:  2.2 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
Despesa: 765 - 3.3.50.41.00 - Contribuições Fonte: 1000 R$ 24.180,00

Valor total Suplementado: R$ 24.180,00

Redução

 2 - Prefeitura Municipal de Campo Grande
 2001 - Gabinete do Prefeito
 2.2 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
 31 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Física
Fonte:

1000
R$ 12.090,00

 32 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica
Fonte:

1000
R$ 12.090,00

                                      Total da Ação: R$24.180,00

Total da Unidade Orçamentária: R$24.180,00

Valor total Reduzido: R$ 24.180,00

______________________________________________

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
Prefeito Municipal

 Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2018